Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	28.12.2024
	№
	110-37-1627-24



О принятии расходных обязательств по реализации муниципальных программ в городском округе муниципального образования «город Саянск» Иркутской области



В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить распределение расходных обязательств по реализации муниципальных программ городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области по объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств (Приложение к постановлению).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  от 19.06.2024 № 110-37-745-24 «О принятии расходных обязательств по реализации муниципальных программ в городском округе муниципального образования «город Саянск» Иркутской области» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 27.06.2024 № 25 страница 11 вкладыша).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                А.В. Ермаков

Исп.: Окшина Е.В.,
тел. 5-72-22

Приложение
к постановлению администрации
городского округа муниципального образования
«город Саянск»
От 28.12.2024  № 110-37-1627-24

Реестр расходных обязательств по реализации муниципальных программ городского округа муниципального образования «город Саянск»

№ п/п
	Наименование муниципальных программ

Срок реализации
	Объем
финансирования за 2024 год – всего, тыс. руб.
	в том числе из:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	федерального бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета
	иные источники

1

«Развитие образования» города Саянска на 2020-2027 годы»

2020-2027
	1 489 154,69
	65 602,09
	1 185 793,03
	169 116,56
	68 643,01
	Муниципальное		казенное учреждение	«Управление образования администрации муниципального образования
«город Саянск»

2
	«Развитие культуры муниципального образования
«город Саянск» на 2020-2027 годы»

2020-2027
	219 234,33
	40 360,14
	22 770,42
	155 722,36
	381,41
	Муниципальное			казенное учреждение		«Управление культуры	администрации муниципального образования
«город Саянск»

3
	«Социальная поддержка
населения муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 годы

2020-2027
	8 346,03
	0,00
	6 273,63
	2 072,40
	0,00
	Муниципальное	казенное учреждение «Администрация городского		округа муниципального образования
«город Саянск»

4
	«Молодым семьям – доступное жильё
муниципального образования
«город Саянск» на 2020-2027 годы»

2020-2027
	30 089,52
	3 765,46
	15 341,39
	10 982,67
	0,00
	Муниципальное		казенное учреждение «Комитет по управлению	имуществом администрации муниципального
образования «город Саянск»

5
	«Физическая культура и спорт в муниципальном образовании
«город Саянск» на 2020-2027 годы»

2020-2027
	123 650,56
	0,00
	4 013,57
	119 629,43
	7,56
	Муниципальное	казенное учреждение «Администрация городского		округа муниципального образования
«город Саянск»

6
	«Организация отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков» города Саянска на 2020 - 2027 годы»

2020-2027
	3 931,86
	0,00
	2 063,20
	603,86
	1 264,80
	Муниципальное		казенное учреждение	«Управление образования администрации муниципального	образования
«город Саянск»

7
	«Профилактика социально- негативных явлений в муниципальном образовании
«город Саянск» на 2020-2027 годы»

2020-2027
	2 371,71
	0,00
	0,00
	2 371,71
	0,00
	Муниципальное	казенное учреждение «Администрация городского		округа муниципального образования
«город Саянск»

8
	«Поддержка и развитие
субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании
«город Саянск» на 2020-2027 годы»

2020-2027
	40,00
	0,00
	0,00
	40,00
	0,00
	Муниципальное	казенное учреждение «Администрация городского		округа муниципального образования
«город Саянск»

9
	«Управление имуществом муниципального образования
«город Саянск» на 2020-2027 годы»

2020-2027
	135 263,54
	0,00
	3 571,67
	127 808,73
	3 883,14
	Муниципальное		казенное учреждение «Комитет по управлению	имуществом администрации муниципального
образования «город Саянск»

10
	«Развитие архитектуры и градостроительства
муниципального образования
«город Саянск» на 2020-2027 годы»

2020-2027
	57 272,84
	0,00
	11 363,56
	41 186,28
	4 723,00
	Муниципальное	казенное учреждение «Комитет по архитектуре		и
градостроительству
администрации муниципального образования «город Саянск»

11
	«Развитие, содержание дорожного хозяйства и благоустройство
муниципального образования
«город Саянск» на 2020-2027 годы»

2020-2027
	300 086,66
	0,00
	218 010,77
	81 970,46
	105,43
	Муниципальное	казенное учреждение «Администрация городского		округа муниципального образования
«город Саянск»

12
	«Строительство и
капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и
водоотведения муниципального образования
«город Саянск» на 2020-2027 годы»

2020-2027
	168 125,20
	0,00
	146 343,60
	21 781,60
	0,00
	Муниципальное	казенное учреждение «Комитет по архитектуре		и
градостроительству
администрации муниципального образования «город Саянск»

13
	«Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «город Саянск» на 2018-2026 годы

2018-2026
	25 318,02
	17 743,48
	4 961,62
	2 612,92
	0,00
	Муниципальное	казенное учреждение «Администрация городского		округа муниципального образования
«город Саянск»

14
	«Охрана окружающей среды территории муниципального образования «город Саянск» на 2020-2027 гг.»

2020-2027
	18 516,61
	0,00
	2 150,87
	11 295,30
	5 070,44
	Муниципальное	казенное учреждение	«Комитет		по
архитектуре	и
градостроительству
администрации муниципального образования «город Саянск»

15
	«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)
ликвидации последствий проявлений терроризма и
экстремизма в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2027 годы»

2020-2027
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Муниципальное	казенное учреждение «Администрация городского		округа муниципального образования
«город Саянск»

16
	«Молодежная политика в муниципальном образовании
«город Саянск» на 2020 – 2027 годы»

2020-2027
	2 654,02
	0,00
	704,72
	1 949,30
	0,00
	Муниципальное	казенное учреждение «Администрация городского		округа муниципального образования
«город Саянск»

17
	«Защита населения и
территории муниципального образования « город Саянск» от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 – 2027 годы»

2020-2027
	9 300,23
	0,00
	1 524,26
	7 775,97
	0,00

Муниципальное	казенное учреждение «Администрация городского		округа муниципального образования
«город Саянск»

	ИТОГО:

	2 593 355,82
	127 471,17
	1 624 886,31
	756 919,55
	84 078,79

[bookmark: _GoBack]

Начальник Управления по экономике	Е.Н. Зайцева